Estância Velha RS, 23 de junho de 2021.

Pedido de Providências Nº 115/2021
Autor: Ver. Antônio Worst

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1 – Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto de um buraco localizado na

Rua Ildefonso de Londres, em frente ao Nº 518 no bairro Campo Grande.

JUSTIFICATIVA: Pede-se atenção, pois este buraco está impedindo a entrada de

veiculos.

2 – Solicito que seja colocada uma camada de brita ou calçamento na Avenida dos

Açores, esquina com a Rua Novo Hamburgo no bairro Rincão dos Ilhéus.

JUSTIFICATIVA: Trata-se de um acesso sem saída que é mantido pelos moradores,

em dias chuvosos traz transtornos pelo excesso de barro.

3 – Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto de um buraco na Rua

Fortaleza, em frente ao Nº 587 no bairro Lago Azul. JUSTIFICATIVA: Caso o conserto

não seja de responsabilade da Prefeitura, solicito que a demanda seja encaminhada a

CORSAN.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

   Antônio Worst

                   Vereador DEM

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS